
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

ORDINANZA DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 21/DG 
 

OGGETTO: Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i. per l’affidamento della fornitura di  dispostivi medici per la somministrazione di 
antiblastici e materiale oncologico per le UUOOCC di Ematologia e Oncologia 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata,  per la durata di 24 mesi, suddivisa 
in 28 lotti  –  Valore complessivo posto a base di gara, per l’intera durata del contratto, 
Euro  634.638,00 iva esclusa. 
Nomina commissione giudicatrice tecnica. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 

febbraio 2021; 

PREMESSO che con deliberazione n. 193.DG del 12.05.2021, è stato autorizzato l’avvio di una 
procedura aperta per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per la 
somministrazione di antiblastici e materiale oncologico per le UUOOCC di Ematologia 
e Oncologia dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata,  per la durata di 24 
mesi, suddivisa in 28 lotti  –  Valore complessivo posto a base di gara, per l’intera 
durata del contratto, Euro  634.638,00 iva esclusa; 

 che il bando di indizione relativo alla gara in questione è stato pubblicato sulla 
G.U.U.E. in data 31.05.2021 (n. 2021/S 103-270407), sulla Gazzetta Ufficiale 
Repubblica Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 62 del 31.05.2021 e per 
estratto pubblicato su due quotidiani a carattere nazionale e su due quotidiani aventi 
particolare diffusione nella Regione Lazio;   

 che, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, la presente procedura è 
interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione Sistema per 
gli Acquisti Telematici della Regione Lazio (STELLA – registro di sistema n. PI048326-
21); 

 che il termine per la presentazione delle offerte previsto nel Bando di gara è scaduto 
alle ore 12:00 del giorno del 30.06.2021; 

 che entro il termine sopra citato sono state rilevate sul portale telematico Stella le 
offerte di n. 24 ditte, e precisamente: CODAN s.r.l., SURGIKA SRL , EMOTEC  srl, 
BAXTER SPA,  ALEA S.R.L. MEDICAL & DIAGNOSTICS SOLUTIONS SIGLABILE ALEA S.R.L., 
DAVI MEDICA SRL, FRESENIUS KABI ITALIA SRL, ARIES S.r.l., CAIR ITALIA SRL, BETATEX 
S.P.A., A.d.M. srl, B.BRAUN MILANO SPA, F.A.S.E., MANTA S.R.L., ICU MEDICAL 
EUROPE SRL, BIOLENA SRL, TAU MEDICA S.R.L., SMITHS MEDICAL ITALIA SPA, FA 
SECURITY SRL, BECTON DICKINSON ITALIA, MULTIMEDICAL SRL, RIXLAB SRL, 
MACROPHARM SRL, BTC MEDICAL EUROPE SRL; 

 che la fornitura in oggetto è da aggiudicare secondo il criterio previsto dall’art. 95 c. 2 
del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e smi a favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

 



 
                  pag. 2 

  

 

 che la nomina della Commissione per l’esame dell’offerta pervenuta per la gara in 
oggetto è un improcrastinabile adempimento; 

 che, stante la specificità della gara, si è ritenuto opportuno proporre una commissione 
giudicatrice tecnica per la valutazione dei contenuti tecnici ed economici dell’offerta 
pervenuta, permanendo gli adempimenti amministrativi in capo ad un seggio di gara 
costituito dal RUP e dal segretario della commissione giudicatrice; 

 che il Direttore Amministrativo ha indicato quale Presidente della Commissione di 
gara la Dott.ssa Bultrini Beatrice, Dirigente Farmacista presso la UOS Galenica Clinica, 
e quale componente la Dott.ssa Cicciarelli Germana, Tecnico Sanitario di Laboratorio 
Biomedico;  

 che il Direttore Sanitario ha indicato quale componente sanitaria la Dott.ssa Maria 
Emilia Iannone, Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia; 

 
ORDINA 

per i motivi esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- di nominare la Commissione incaricata della valutazione comparativa delle offerte della 
procedura aperta per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per la 
somministrazione di antiblastici e materiale oncologico per le UUOOCC di Ematologia e 
Oncologia dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata,  per la durata di 24 mesi, 
suddivisa in 28 lotti  –  Valore complessivo posto a base di gara, per l’intera durata del 
contratto, Euro  634.638,00 iva esclusa, indetta con delibera n. 193.DG del 12.05.2021, da 
aggiudicare  a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 2 del 
D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e smi, nella seguente composizione: 

 

Dott.ssa Bultrini Beatrice Dirigente Farmacista - UOS Galenica Clinica Presidente 

Dott.ssa Cicciarelli 
Germana 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico Componente 

Dott.ssa Maria Emilia 
Iannone 

Dirigente Farmacista - UOC Farmacia Componente 

Sig.ra Claudia Ingegneri Collaboratore Amministrativo Prof.le  – U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Segretaria 

Dott.ssa Alexandra Preda Assistente Amministrativo – U.O.C. Acquisizione Beni 
e Servizi 

Segretaria 
Supplente  

 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Tiziana Frittelli 


		2021-08-30T14:41:45+0000
	Paolo Cavallari


		2021-09-01T06:09:15+0000
	Patrizia Magrini




